

RÉSUMÉ MESURE MR & MRS SCIME / Laddershoek 19 à St-M.-Lennik						
		Mesure	Architecte	PRIX Entrepreneur	TOTAL	total postes
I	GROS OEUVREES					
1	CONCEPTION ET SOUS-TRAITANCE DU SITE					
	A. Hangar	G.S.		3000	€ -	
	B. Connexions provisoires	G.S.		2000	€ -	
	C. fermeture du site	G.S.		1000	€ -	
	D. Démolition de la maison act	G.S.		12000	€ -	
	E. Inventaire de la constr. adjac	G.S.			€ -	
	F. Protection de l'adjacent	G.S.			€ -	
	G. Ligne de construction et haut	P.M.			€ -	
	H. Recherche sur les sols	G.S.		750	€ -	
	I. Assurance burg. Recommande	P.M.			€ -	
	J. Inspections nécessaires	G.S.		2000	€ -	
	K. Santé / Sécurité	P.M.			€ -	
2	TERASSEMENT					
	A. Excavation du sol de reprodu	V.H. m3	16,69	85	#####	
	B. Dalle de fondation	V.H. m3	49,91	85	#####	
	C. Fentes, bords givrés	V.H. m3	4,78	85	€ 406,30	
	D. Élimination du sol	G.S.			€ -	
3	Boucle de mise à la terre	F.H. m	55,35	6	€ 332,10	
4	SABLE STABILISE					
	A. Composition	P.M.			€ -	
	B. Mise en œuvre	V.H. m3	4,81	125	€ 601,25	
5	BRISE LE SABLE - STABILISE	V.H. m3	5,00	125	€ 625,00	
6	MAÇONNERIE GÉNÉRALE					
	A. Composition du mortier	P.M.			€ -	
	B. Matériel : Thermoblok Ploegsteert					
	a. épaisseur 14 cm	F.H. m2	298,23	75	#####	

	b. épaisseur 9 cm	F.H. m2	118,50	65	#####			
	C. Exécution	P.M.			€ -			
	D. Mettre à jour							
	D.1. Hauteurs de passage	P.M.			€ -			
	D.2. Tuyaux en PVC	G.S.			€ -			
	D.3. Percées	P.M.			€ -			
	D.4. Connexion menuiserie	P.M.			€ -			
7	Blocs Kim	F.H. m3	2,83	650	#####			
8	BRIQUE DE PAREMENT							
	A. Composition du mortier	P.M.			€ -			
	B. Matériel : type de brique de parement							
	à déterminer par le construct	F.H. m2	236,10	145	#####			
	C. Exécution	P.M.			€ -			
9	ISOLATION THERMIQUE							
	A. Isolation du sol							
	A.1. mère. : mousse dure PUR pulvérisée							
	A.2. Performance							
	a. épaisseur 10 cm (plat)	F.H. m2	131,19	37	#####			
	b. épaisseur 6 cm (fl.)	F.H. m2	107,66	27	#####			
	B. Isolation de la cavité							
	B.1. Matériau : Panneaux de mousse rigide PUR							
	B.2. Version - épaisseur 14 cm	F.H. m2	236,10	55	#####			
	B.3. Version - épaisseur 4 cm	F.H. m2	54,38	25	#####			
	C. Exécution	P.M.			€ -			
10	ISOLATION CONTRE L HUMIDITE							
	A. Etancheite	P.M.			€ -			
	B. Visqueen	F.H. m2	156,50	3	€ 469,50			
11	JOINTS							
	A. Joints de mortier	F.H. m2	260,08	16	#####			
	B. Joints en plastique	F.H. m	64,90	25	#####			
	C. Déplacer les articulations	P.M.			€ -			

12	PIERRE BLUE NATURELLE							
	A. Matériau Pierre Bleue	P.M.			€ -			
	B. Exécution	F.H. m3	0,31	9000	#####			
13	BETON ARME							
	A. Composition du béton	P.M.			€ -			
	B. Fondations	V.H. m3	50,98	450	#####			
	C. Plaques de sol (prédall. + pré)	V.H. m2	136,07	110	#####			
	D. Poutres	V.H. m3	1,54	1900	#####			
	E. Escaliers	treden	16	220	#####			
	F. Renforts (dans les différents	P.M.			€ -			
	G. Coffrage (dans les différents	P.M.			€ -			
	H. Étude	G.S.			€ -			
	I. Mettre à jour	P.M.			€ -			
14	FERRONNERIE LOURDE							
	A. Poutres en H	V.H. kg	1007,07	6	#####			
	B. Étude	G.S.			€ -			
15	FERS - GRILLES							
	- rubans de fenêtre et de porte	F.H. m	25,80	110	#####			
16	EGOUTS							
	A. Matériel	P.M.			€ -			
	B. Tubes							
	a. tubes 110	F.H. m	68,35	35	#####			
	b. tubes 160	V.H. m	0,50	45	€ 22,50			
	C. Coudes et pièces en Y ø 110	stuk	24	20	€ 480,00			
	D. Fosse de visite double (+ piè	stuk	1	450	€ 450,00			
	E. Fosses de siphon avec grille	stuk	2	450	€ 900,00			
	F. Fossés	F.H. m	3,00	450	#####			
	G. Raccordement au tout à l'égo	P.M.			€ -			
	H. Connexion utilitaire	G.S.			€ -			
17	FOSSE SEPTIQUE 1800L	stuk	1	3400	#####			

18	CITERNE 12 000 L (+ socarex 6,50m)	stuk	1	3500	#####			
19	PUITS D'INFILTRATION (≥ 3 600)	stuk	1	2500	#####			
20	Chappe en pente pente 1%	F.H. m2	17,03	35	€ 596,05			
21	HERSTEL - EINDE WERKEN	P.M.			€ -			
					<b>TOTAL GROS ŒUVRE</b>		<b>#####</b>	
II TOITURE								
1 MENUISERIE DE TOIT								
	A. Came 8/23	F.H. m	30,81	35	#####			
	B. Plaques murales 5/15	F.H. m	32,14	25	€ 803,50			
	C. Sergés 4/23	V.H. m	309,40	25	#####			
	D. Sergés 3.5/18	V.H. m	240,90	22	#####			
	E. Stormboard	F.H. m2	5,31	45	€ 238,95			
2 TOITURE ISOLANTE TOITURE EN PENTE								
	A. Entre chevrons							
	Laine de roche « Couverture à bride à ongles 123 »							
	l=45 cm, d=20 cm	F.H. m2	112,79	55	#####			
3 TRAVAIL DU PLOMB ET DU ZINC								
	A. Plomberie							
	1. Solins de raccordement pour	F.H. m	8,67	45	€ 390,15			
	B. Travail du zinc							
	1. Hémisphère de gouttière 8/15	F.H. m	5,31	75	€ 398,25			
	2. Tuyaux de vidange ø 80	F.H. m	20,65	50	#####			















